
 1 

DODATEK Č. 1 
KE 

SMLOUVĚ O ÚČASTI NA PROGRAMU MERIT 
uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a 

účinném znění (dále jen „OZ“) 
 

1. Smluvní strany 
(1) Středočeské inovační centrum, spolek 

se sídlem Strakonická 3367,150 00 Praha 5 
IČO: 042 28 235 
zastoupený  
 
(dále jen „Koordinátor“) 
 

(2) České vysoké učení technické v Praze 
Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky 
se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6-Dejvice 
IČO: 68407700 
zastoupená   
č.ú. 107-5264540257/0100 vedený u Komerční banka, a.s. 
 
 
(dále jen „Partner“) 
 
(Koordinátor a Partner společně jako „Strany“) 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke 
Smlouvě o účasti na programu MERIT (dále jen „Smlouva“). 
 

2. Základní ustanovení 

2.1. Strany uzavřely dne 11. dubna 2023 za účelem nastavení spolupráce a svých práv a 
povinnosti při realizaci Programu MERIT Smlouvu.   

2.2. Strany se v souladu s čl. 14.10. Smlouvy dohodly na níže uvedených změnách a 
doplněních Smlouvy. 

3. Předmět Dodatku: 

3.1. Strany se dohodly, že čl. 5.4., 5.5. a 5.6. Smlouvy se ruší a nahrazují články 
následujícího zněním: 

5.4.  Celkové náklady na jednoho Vybraného výzkumníka, zahrnující Podporu a Spolufinancování, 
činí až 5 530 EUR a skládají se z následujících položek (kategorií): 

Celkové náklady na jednoho Vybraného výzkumníka 



 2 

Kategorie 
Podpora dle 

Grantové dohody 
(EUR / 

člověkoměsíc) 

Spolufinancování Hostující 
organizace (EUR / 
člověkoměsíc)  

Podpora od Středočeského 
kraje (EUR / člověkoměsíc) 

COFUND 3 980 x x 

Příspěvek 
na mobilitu x 350  x 

Příspěvek na 
rodinu x 164 max. 336 

Cestovné x 300  x 

Náklady na 
výzkum x 400  x 

TOTAL  5 530 EUR / člověkoměsíc 

 
5.5.  Náklady na Vybraného Výzkumníka musejí být vynaloženy následujícím způsobem:  

 

Způsobilé náklady dle účelu čerpání 

Kategorie   Účel čerpání  

COFUND 

Příspěvek určený ke krytí mzdových nákladů Hostující organizace 
Vybraného výzkumníka. Jedná se o paušální (fixní) zdanitelný 
příspěvek, který je součástí mzdových nákladů Vybraného 
výzkumníka. 
 

Příspěvek na mobilitu 

Příspěvek určený ke krytí nákladů souvisejících s přemístěním 
Vybraného výzkumníka, členů jeho domácnosti a na něm závislých 
osob, za účelem výkonu Stáže. Jedná se o paušální (fixní) zdanitelný 
příspěvek, který je součástí mzdy Vybraného výzkumníka 

Příspěvek na rodinu 

Dvoustupňový příspěvek podmíněný existencí rodinného svazku 
Vybraného výzkumníka. Příspěvek na rodinu je hrazen Hostující 
organizací v rámci Spolufinancování a dorovnán až do výše 500 EUR 
Středočeským krajem jakožto Poskytovatelem Podpory.   
Rodinný svazek Vybraného výzkumníka je založen i) manželstvím, ii) 
registrovaným partnerstvím, iii) péčí Vybraného výzkumníka o 
nezaopatřené dítě. 
Příspěvek ve výši 250 EUR náleží Vybranému výzkumníku, který 
v České republice v době Stáže pobývá s partnerem/partnerkou 
v rodinném svazku bez nezaopatřeného dítěte. 
Příspěvek ve výši 500 EUR náleží Vybranému výzkumníku, který 
v České republice v době Stáže pobývá s nezaopatřeným dítětem, o 
nějž pečuje. 
V případě, že na tento příspěvek vznikne Vybranému výzkumníku 
nárok, jedná se o paušální (fixní) zdanitelný příspěvek, který je 
součástí mzdy Vybraného výzkumníka.  
 

Cestovné 
Příspěvek určený ke krytí cestovních nákladů a náhrad spojených 
s účastí Vybraného výzkumníka na školeních či obdobných akcích, 
workshopech, konferencích atp. V rámci tohoto příspěvku se hradí 



 3 

např. náklady na letenky, ubytování, stravné Vybraného výzkumníka 
na těchto akcích.  
Jedná se o nezdanitelný příspěvek. 

Náklady na výzkum 

Příspěvek určený ke krytí nákladů na nákup materiálu a drobného 
vybavení souvisejícího s výzkumem Vybraného výzkumníka u 
Hostující organizace, včetně nákladů na publikování Projektu formou 
Open Access.  
Náklady mohou zahrnovat také další náklady, jako jsou náklady 
související se získáním víza nebo náklady na vyrovnání kurzové ztráty 
či přeplatku.   
Jedná se o nezdanitelný příspěvek. 

 
5.6. Paušální náklad v každé kategorii dle článku 5.5 (COFUND, příspěvek na mobilitu a příspěvek 

na rodinu) je nutno v daném měsíci na Vybraného výzkumníka vynaložit v plné výši (100 %). 
Nepaušální náklady (cestovné a náklady na výzkum) musí být za dobu trvání pracovního 
poměru ve svém souhrnu vyčerpány v rozsahu 100 % součtu jejich hodnoty násobené počtem 
měsíců trvání pracovního poměru. 

3.2. Strany se dále dohodly, že čl. 6.3.9. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
6.3.9. uchovávat veškeré účetní doklady k vynaloženým nákladům (např. nákladům na výzkum a 

cestovné), jakož i podklady vztahující se k zaměstnání Vybraného výzkumníka a plnění 
Projektu, zejména Pracovní smlouvu, výplatní pásky, vč. potvrzení o poukázání prostředků na 
účet Vybraného výzkumníka, laboratorní deník,, pracovní výkazy (pokud je daná Hostující 
organizace vyžaduje), a e-mailovou komunikaci vztahující se k vynaloženým nákladům, kterou 
lze dle příslušných právních předpisů poskytnout, zaměstnání Vybraného výzkumníka a plnění 
Projektu. Hostující organizace je povinna účetní doklady a další podklady dle předchozí věty 
uchovat až do uplynutí 10 let po skončení Programu a kdykoliv v této době je na vyžádání 
poskytnout Koordinátorovi, Poskytovateli podpory či auditnímu orgánu; 

3.3. Strany se rovněž dohodly, že za stávající článek 5.17. Smlouvy se vkládá nový článek 
5.18. následujícího znění: 

5.18.  Středočeský kraj poskytne Hostující organizaci jednorázový mimořádný příspěvek na realizaci 
Projektu ve výši 75.000,- Kč, který lze variabilně využít na úhradu nákladů vynaložených na 
výzkum či na úhradu cestovného. Tento mimořádný příspěvek bude Hostující organizaci 
vyplacen v rámci běžné Žádosti o platbu v průběhu realizace Programu, a to na bankovní účet 
Hostující organizace v jejím rámci specifikovaný. 

3.4. Strany se dohodly, že v důsledku změny provedené čl. 3.3. tohoto Dodatku se mění 
číslování stávajícího článku 5.18. na číslo 5.19.: 

5.19. V případě předčasného ukončení Programu či předčasného ukončení Stáže jsou Strany povinny 
bezodkladně vypořádat svá práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy či související s touto 
Smlouvou, zejména finanční závazky.  

 

4. Závěrečná a jiná ujednání: 

4.1. Veškerá ostatní ustanovení, ujednání a podmínky Smlouvy výslovně nedotčená tímto 
Dodatkem zůstávají beze změn.  

4.2. Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze 



 4 

Stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

4.3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 
Stran, přičemž platí datum pozdějšího podpisu.  

4.4. Strany stvrzují tento Dodatek podpisem na důkaz souhlasu s celým jeho obsahem. 
 
 
V Praze dne _______________    V __________ dne __________ 
 
Za Koordinátora      Za Partnera 

______ _____     __ _______ 
       

statutární ředitel      ředitel 
          
 

  
 

+0 '

 
+




